
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/30 
  

Usnesení 
96. schůze rady městského obvodu 
konané dne 06.01.2022 

  

čís. 5433/RMOb-JIH/1822/96 
- 

5472/RMOb-JIH/1822/96 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Bc. Martin Bednář 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Dagmar Hrabovská 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/30 
  

  

 Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 06.01.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

5433/RMOb-JIH/1822/96 OFR/RMOb/0002/22 Návrh rozpočtových opatření č. 49/2021 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2021 

5434/RMOb-JIH/1822/96 OFR/RMOb/0001/22 Návrh rozpočtových opatření č. 1/2022 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2022 

5435/RMOb-JIH/1822/96 OFR/RMOb/0101/21 Oznámení o změně úrokové sazby 
5436/RMOb-JIH/1822/96 OFR/RMOb/0102/21 Žádost o odškodnění vzniklé újmy na zdraví 

L. H. 
5437/RMOb-JIH/1822/96 SOC/RMOb/0069/21 Žádost o peněžitý dar - Nadační fond pomoci 
5438/RMOb-JIH/1822/96 OSK/RMOb/0247/21 Změna odpisového plánu a rozpočtu na rok 

2021 Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 13, 
příspěvkové organizace 

5439/RMOb-JIH/1822/96 OBH/RMOb/0292/21 Návrh nových vzorových smluv na pronájem 
garáží, garážových a parkovacích stání, 
svěření rozhodování o uzavírání dodatků 
k nájemním smlouvám, zmocnění k podpisu 
nájemních smluv 

5440/RMOb-JIH/1822/96 OBH/RMOb/0296/21 Udělení souhlasu s umístěním sídla 
společnosti Novel Taste s.r.o. ve stavbě 
občanského vybavení na ul. Horní 1492/55, 
Ostrava-Hrabůvka 

5441/RMOb-JIH/1822/96 OMJ/RMOb/0452/21 Souhlas se stavebním záměrem na části 
pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Horní 37 

5442/RMOb-JIH/1822/96 OMJ/RMOb/0454/21 Souhlas se stavebním záměrem na části 
pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Horní 31 

5443/RMOb-JIH/1822/96 OMJ/RMOb/0457/21 Souhlas se stavebním záměrem na části 
pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. V Poli 

5444/RMOb-JIH/1822/96 OMJ/RMOb/0465/21 Souhlas se stavebním záměrem na pozemku 
v k. ú. Hrabůvka, ul. U Nové školy 

5445/RMOb-JIH/1822/96 OMJ/RMOb/0402/21 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 
služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Samaritánská 

5446/RMOb-JIH/1822/96 OMJ/RMOb/0445/21 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 
služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Pavlovova, Rudná a Tylova 

5447/RMOb-JIH/1822/96 OMJ/RMOb/0460/21 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Bolotova 

5448/RMOb-JIH/1822/96 OMJ/RMOb/0461/21 Pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad 
Odrou, ul. P. Lumumby – restaurační 
zahrádka 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/30 
  

5449/RMOb-JIH/1822/96 OMJ/RMOb/0466/21 Záměr na výpůjčku části pozemku v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Mjr. Nováka 

5450/RMOb-JIH/1822/96 OMJ/RMOb/0463/21 Zřízení věcného břemene - služebnosti 
v k. ú. Dubina u Ostravy 

5451/RMOb-JIH/1822/96 INV/RMOb/0095/21 Dodatek č. 3 k SOD - VZ 33.21 - 
Rekonstrukce ul. Alejnikovova, Ostrava – 
Zábřeh 

5452/RMOb-JIH/1822/96 INV/RMOb/0096/21 Dodatek č.2 k SOD S/0792/2021/INV ze dne 
11.08.2021, VZ 46.21 Výstavba 
víceúčelového hřiště na ulici 29. dubna 
v Ostravě-Výškovicích 

5453/RMOb-JIH/1822/96 OVZ/RMOb/0266/21 Souhrnná zpráva (veřejné zakázky na služby 
zadané v DNS) - VZ 37.20 Dynamický 
nákupní systém Inženýrsko-investorská 
činnost a stavebně technický dozor investora 
při realizaci stavebních a jiných prací 

5454/RMOb-JIH/1822/96 OVZ/RMOb/0237/21 Souhrnná zpráva (podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce zadané v DNS) - 
VZ 60.20 DNS „Provádění oprav v bytech 
ve vlastnictví SMO, městského obvodu 
Ostrava - Jih” 

5455/RMOb-JIH/1822/96 OVZ/RMOb/0264/21 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – VZ 
104.21 „Dětské hřiště č. 5 – k. ú. Hrabůvka, 
parc. č. 939/1 ul. U Haldy X Provaznická” 

5456/RMOb-JIH/1822/96 OVZ/RMOb/0268/21 Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka 
malého rozsahu na služby) - VZ 02.22 
Zpracování projektové dokumentace 
„Rekonstrukce parkové zeleně mezi ulicemi 
Mjr. Nováka a Krestova“ 

5457/RMOb-JIH/1822/96 OVZ/RMOb/0270/21 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) - VZ 
66.21 „Oprava stoupajícího potrubí č. 2 a 8 
v BD Čujkovova 32, Ostrava-Zábřeh” 

5458/RMOb-JIH/1822/96 OVZ/RMOb/0271/21 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 93.21 
„REPLACE – Zeleň místo betonu“ 

5459/RMOb-JIH/1822/96 OVZ/RMOb/0272/21 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na služby) - VZ 102.21 
„REPLACE – Zeleň místo betonu – osázení 
trvalkami, keři a založení květnatých louček“ 

5460/RMOb-JIH/1822/96 OVZ/RMOb/0274/21 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 
108.21 „Zateplení fasády a střech objektu 
občanské vybavenosti V Zálomu č.p. 2948/1, 
Ostrava-Zábřeh“ 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/30 
  

5461/RMOb-JIH/1822/96 OVZ/RMOb/0275/21 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) - VZ 
95.21 „Hydroizolace soklů obvodového 
zdiva bytových domů Jubilejní 26, 28, 30, 
30A, 32, 34, 40, 44, 46“ 

5462/RMOb-JIH/1822/96 OVZ/RMOb/0276/21 Změna zadávací dokumentace (veřejná 
zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 
101.21 „Nákup propagačních předmětů 
pro městský obvod Ostrava-Jih v roce 2022” 

5463/RMOb-JIH/1822/96 OVZ/RMOb/0277/21 Změna zadávací dokumentace (podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) - VZ 
107.21 „Výškovická ul. prostor mezi 
ul. Svornosti a Čujkovova, Ostrava-Jih” 

5464/RMOb-JIH/1822/96 OVZ/RMOb/0273/21 Zrušení zadávacího řízení (nadlimitní 
veřejná zakázka na služby) - VZ 99.21 
Zpracování projektové dokumentace 
„Rekonstrukce tramvajového podchodu 
Dolní, ul. Plzeňská, Ostrava-Jih“ 

5465/RMOb-JIH/1822/96 OVZ/RMOb/0279/21 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 
106.21 „Oprava výtluků na komunikacích 
svěřených do správy městského obvodu 
Ostrava-Jih“ 

5466/RMOb-JIH/1822/96 OPVO/RMOb/0023/21 Návrh na poskytnutí finančního daru spolku 
Elegant 

5467/RMOb-JIH/1822/96 OPVO/RMOb/0001/22 Změna termínu schůze rady 
5468/RMOb-JIH/1822/96 OSK/RMOb/0001/22 Stanovení platu ředitelům příspěvkových 

organizací základních a mateřských škol 
zřízených statutárním městem Ostrava, 
městským obvodem Ostrava-Jih 

5469/RMOb-JIH/1822/96 OSK/RMOb/0003/22 Přiznání specializačního příplatku řediteli 
Základní školy a mateřské školy Ostrava-
Zábřeh, Březinova 52, příspěvkové 
organizace 

5470/RMOb-JIH/1822/96 OSK/RMOb/0002/22 Uložení povinnosti součinnosti při realizaci 
dotazníkového šetření 

5471/RMOb-JIH/1822/96 OSK/RMOb/0004/22 Změna odpisového plánu a rozpočtu na rok 
2021 Mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Volgogradská 4, příspěvkové organizace 

5472/RMOb-JIH/1822/96 OBH/RMOb/0253/21 Návrh na poskytnutí slevy z nájemného 
za úplné omezení užívání lodžií v domě 
Lumírova 487/7 v Ostravě 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/30 
  

  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0002/22 
Návrh rozpočtových opatření č. 49/2021 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 5433/RMOb-JIH/1822/96 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 49/2021 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2021, kterým se:

a) 
- sníží běžné výdaje ORJ 8, § 3113, pol. 5171, ORG 0400379000000 o 9 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 8, § 3113, pol. 5171, ORG 0400421000000 o 9 tis. Kč 

b) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3421, pol. 5169 o 1 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3421, pol. 6121, ORG 0400351000000 o 1 tis. Kč 

  
2) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 14.01.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0001/22 
Návrh rozpočtových opatření č. 1/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 5434/RMOb-JIH/1822/96 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 1/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022, kterým se: 

a) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 5 112 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 12, § 3639, pol. 6130, ORG 0400435000000 o 5 112 tis. Kč 

b) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 2 500 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3613, pol. 6121, ORG 0400383000000 o 1 000 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3421, pol. 6121, ORG 0400100000000 o 1 500 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/30 
  

2) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 14.01.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0101/21 
Oznámení o změně úrokové sazby 
  
Usnesení číslo: 5435/RMOb-JIH/1822/96 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
oznámení Komerční banky, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, 
IČO 45317054, o změně úrokové sazby na spořicím účtu č. 115-9537460227/0100 s účinností 
od 20.12.2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0102/21 
Žádost o odškodnění vzniklé újmy na zdraví L. H. 
  
Usnesení číslo: 5436/RMOb-JIH/1822/96 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti o odškodnění vzniklé újmy na zdraví XXXXX XXXXX, nar. XXXXXX, 
trvale bytem Horymírova XXXXXX, Ostrava - Zábřeh 

  
2) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu realizovat bod 1) tohoto usnesení a zaslat žadateli stanovisko k žádosti 
o odškodnění 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 31.01.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0069/21 
Žádost o peněžitý dar - Nadační fond pomoci 
  
Usnesení číslo: 5437/RMOb-JIH/1822/96 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/30 
  

1) rozhodla 

  
neposkytnout peněžitý dar dle důvodové zprávy předloženého materiálu Nadačnímu fondu 
pomoci, Zapova 1559/18, 150 00  Praha 5-Smíchov, IČO 24303437 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0247/21 
Změna odpisového plánu a rozpočtu na rok 2021 Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 13, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 5438/RMOb-JIH/1822/96 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
změnu odpisového plánu na rok 2021 Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Kosmonautů 13, příspěvkové organizace, se sídlem Kosmonautů 2218/13, 700 30 Ostrava-
Zábřeh, IČO 70631760, dle předložené důvodové zprávy 

  
2) schvaluje 

  
změnu rozpočtu na rok 2021 Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 13, 
příspěvkové organizace, se sídlem Kosmonautů 2218/13, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
IČO 70631760, a to zvýšením plánovaných nákladů na odpisy majetku ve výši 205  tis. Kč, 
dle předložené důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0292/21 
Návrh nových vzorových smluv na pronájem garáží, garážových a parkovacích stání, 
svěření rozhodování o uzavírání dodatků k nájemním smlouvám, zmocnění k podpisu 
nájemních smluv 
  
Usnesení číslo: 5439/RMOb-JIH/1822/96 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
vzorové znění smluv na pronájem garážových stání a garáží v bytových domech, parkovacích 
stání v parkovacích objektech a vzorové znění dodatku ke smlouvám na pronájem garážových 
nebo parkovacích stání, které jsou ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému 
obvodu Ostrava-Jih, a to: 
Vzor NS 01 - garážová stání - ve znění přílohy č. 1 
Vzor NS 02 - garáže - ve znění přílohy č. 2 
Vzor NS 03 - parkovací stání - ve znění přílohy č. 3 
Vzor DNS   -  dodatek k nájemní smlouvě - ve znění přílohy č. 4 
  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/30 
  

2) svěřuje 

  
v souladu s § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění 
a v souladu s čl. 7 odst. 9 písm. u) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy 
č. 14/2013, Statut města Ostravy v platném znění, odboru bytového a ostatního hospodářství 
rozhodování o uzavírání dodatků k nájemním smlouvám na pronájem garážových a parkovacích 
stání v objektech na ul. Fr. Formana, Výškovická, B. Četyny, Vl. Vlasákové, B. Václavka, 
L. Hosáka, jejichž předmětem je změna vozidla  

  
3) zmocňuje 

  
vedoucí úředníky odboru bytového a ostatního hospodářství 

1. vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství, 
2. vedoucí oddělení ekonomiky a pronájmu nebytových prostor, 
3. vedoucí bytového oddělení 

k podpisu nájemních smluv na pronájem garáží a  garážových stání v bytových domech 
a parkovacích stání v parkovacích objektech, o jejíchž uzavření rozhodla rada městského 
obvodu, a dodatků dle tohoto usnesení 

  
 (zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0296/21 
Udělení souhlasu s umístěním sídla společnosti Novel Taste s.r.o. ve stavbě 
občanského vybavení na ul. Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka 
  
Usnesení číslo: 5440/RMOb-JIH/1822/96 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
udělit souhlas s umístěním sídla nově vznikající právnické osoby Novel Taste s.r.o., jejímiž 
zakladateli jsou Ing. Ivo Ptáčník nar. XXXXXX a Jan Glos nar. XXXXXX, v prostoru sloužícím 
podnikání č. 107 o výměře 177,74 m2 ve stavbě občanského vybavení na ul. Horní 1492/55, 
Ostrava-Hrabůvka, jehož nájemcem je společnost Chutě života s.r.o., se sídlem Horní 1492/55, 
Ostrava-Hrabůvka, IČO 24813753, a to po dobu trvání nájemního vztahu Chutě života s.r.o. 
k danému nebytovému prostoru a za podmínky, že předmět podnikání nebude provozován 
v místě sídla společnosti 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0452/21 
Souhlas se stavebním záměrem na části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Horní 37 
  
Usnesení číslo: 5441/RMOb-JIH/1822/96 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s provedením stavebního záměru „Přístavba bytového domu Horní 37 na pozemku p.č.st. 679, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/30 
  

k. ú. Hrabůvka“ spočívajícím v instalaci 6 ks  předsazených, zavěšených lodžií umístěných 
do jednoho dvojsloupce o rozměrech 1,5 m x 7,34 m k bytovému domu č.p. 732, který stojí 
na pozemku p.č.st. 679 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Hrabůvka, umísťovaných 
nad pozemkem p.p.č. 270/6 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Hrabůvka, svěřeném městskému obvodu 
Ostrava - Jih, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu, souhlas 
pro stavebníka Společenství vlastníků Horní 37, IČO 28568966, se sídlem Horní 732/37, 
700 30 Ostrava – Hrabůvka je platný do 31.12.2024 

  
 (zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0454/21 
Souhlas se stavebním záměrem na části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Horní 31 
  
Usnesení číslo: 5442/RMOb-JIH/1822/96 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s provedením stavebního záměru „Přístavba bytového domu Horní 31 na pozemku p.č.st. 676, 
k. ú. Hrabůvka“ spočívajícím v instalaci 6 ks předsazených, zavěšených lodžií umístěných 
do dvou sloupců o rozměrech 1,5 m x 4,34 m k bytovému domu č.p. 729, který stojí na pozemku 
p.č.st. 676 zastavěná plocha a  nádvoří v k. ú. Hrabůvka, umísťovaných nad pozemkem 
p.p.č. 270/6 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Hrabůvka, svěřeném městskému obvodu Ostrava – Jih, 
v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu, souhlas pro stavebníka 
Společenství vlastníků Horní 31, IČO 28590643, se sídlem Horní 729/31, 700 30 Ostrava –
Hrabůvka je platný do 31.12.2024 

  
 (zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0457/21 
Souhlas se stavebním záměrem na části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. V Poli 
  
Usnesení číslo: 5443/RMOb-JIH/1822/96 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s provedením stavebního záměru pod názvem „Stavební úpravy rodinného domu“ spočívajícího 
v  umístění nového sjezdu o výměře 27 m2 a odstranění stávajících vjezdů a zpevněných ploch 
o výměře 53,4 m2 na částech pozemku p.p.č. 424/5, ostatní plocha ostatní komunikace 
v k. ú.  Zábřeh nad Odrou  v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu, souhlas 
pro stavebníka XXX XXX, nar. XXXX, bytem  V Poli XXX, Zábřeh, 700 30 Ostrava je platný 
do 31.12.2024 

  
 (zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0465/21 
Souhlas se stavebním záměrem na pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. U Nové školy 
  
Usnesení číslo: 5444/RMOb-JIH/1822/96 

OMJ 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/30 
  

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s provedením stavebního záměru pod názvem „Stavební úpravy a přístavba  bytového domu 
U Nové školy 890/85 na pozemku p.č.st. 857, k.ú. Hrabůvka“ spočívajícím v instalaci 5 ks 
nových zavěšených lodžií umístěných do jednoho sloupce o půdorysných rozměrech 1,50 m 
x 3,74 m, tyto budou umístěny k bytovému domu č.p. 890, který je součástí pozemku p.č.st. 857 
zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Hrabůvka umísťovaných nad částmi pozemku p.p.č. 270/6 
ostatní plocha, zeleň v k.ú. Hrabůvka, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu 
dle snímku, který je přílohou č. 2 tohoto materiálu, souhlas pro stavebníka Bytové družstvo 
U Nové školy 85, IČO 267 89 612, se sídlem U Nové školy 890/85, Hrabůvka, 700 30 Ostrava 
je platný do 31.12.2024 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0402/21 
Stavební záměr a zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Samaritánská 
  
Usnesení číslo: 5445/RMOb-JIH/1822/96 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního elektrického vedení o napětí 0,4kV včetně umístění rozpojovací skříně 
SV201 na stávajícím sloupu v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřených městskému obvodu Ostrava – Jih: 

p.p.č. 376/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 376/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 1017/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

pro stavebníka: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO: 24729035 

v rámci stavby pod názvem „Ostrava-Vítkovice 3930, NN“ dle situačního výkresu, který 
je přílohou č. 1 předkládaného materiálu a za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti uvedená v bodě 2) usnesení  

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti –
umístění, udržování a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v částech 
pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava – Jih:

p.p.č. 376/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 376/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/30 
  

p.p.č. 1017/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO: 24729035 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0445/21 
Stavební záměr a zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Pavlovova, Rudná a Tylova 
  
Usnesení číslo: 5446/RMOb-JIH/1822/96 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního elektrického kabelového vedení VN a NN, s rekonstrukcí kabelů VN 
včetně připoložení chrániček HDPE k rekonstruovanému i novému podzemnímu elektrickému 
vedení VN v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému 
obvodu Ostrava – Jih: 

p.č.st. 2976/1, zastavěná plocha a nádvoří, 
p.p.č. 608/2, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 613/12, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 613/46, ostatní plocha, dráha, 
p.p.č. 613/92, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 613/127, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 623/93, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 623/95, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 623/110, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 623/122, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 642/1, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 642/13, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 642/15, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

pro stavebníka: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO: 24729035 

v rámci stavby pod názvem „Ostrava Zábřeh VNk, unifikace 1. etapa, 1. f“ dle situačního 
výkresu, který je přílohou č. 1 předkládaného materiálu a za podmínky, že bude uzavřena 
smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti uvedená v bodě 
2) usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/30 
  

2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti –
umístění, udržování a provozování podzemního elektrického kabelového vedení VN a NN 
a chrániček HDPE v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 608/2, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 613/12, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 613/46, ostatní plocha, dráha, 
p.p.č. 613/92, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 613/127, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 623/93, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 623/95, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 623/110, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 623/122, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 642/1, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 642/13, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 642/15, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO: 24729035 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
neuzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
umístění, udržování a provozování podzemního elektrického kabelového vedení VN a NN 
a chrániček HDPE v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 608/2, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 613/12, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 613/46, ostatní plocha, dráha, 
p.p.č. 613/92, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 613/127, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 623/93, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 623/95, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 623/110, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 623/122, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 642/1, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 642/13, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 642/15, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/30 
  

s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO: 24729035 

za úplatu stanovenou dle zákona č. 151/1997 Sb., v platném znění a prováděcí vyhlášky 
Ministerstva financí České republiky č. 441/2013 Sb., v platném znění (vyhláška 
č. 488/2020 Sb.)  

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0460/21 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Bolotova 
  
Usnesení číslo: 5447/RMOb-JIH/1822/96 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o záměru na pronájem části pozemku p.p.č. 654/52 ostatní plocha, zeleň o výměře 13 m2

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Bolotova, za účelem užívání pozemku pod stavbou parkovacího 
stání č. 5 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou za nájemné 100,- Kč/m2/rok + DPH 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0461/21 
Pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. P. Lumumby – restaurační 
zahrádka 
  
Usnesení číslo: 5448/RMOb-JIH/1822/96 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
pronajmout část pozemku p.p.č. 1237/18 ostatní plocha, zeleň o výměře 21 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. P. Lumumby, Danielovi Benešovi, IČO 46568417, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
Průkopnická 2101/21, za účelem umístění a provozování restaurační zahrádky, na dobu 
neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou a ročním nájemným ve výši 10 Kč/m2, tj. 210 Kč/rok 
a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 tohoto materiálu 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0466/21 
Záměr na výpůjčku části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Mjr. Nováka 
  
Usnesení číslo: 5449/RMOb-JIH/1822/96 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/30 
  

1) rozhodla 

  
nezveřejnit záměr na výpůjčku části pozemku p.p.č. 433/33 ostatní plocha, zeleň o výměře 
1321 m2 v k. ú. Hrabůvka, ul. Mjr. Nováka, za účelem výstavby sportoviště pro věkovou skupinu 
6 - 65+ let 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0463/21 
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Dubina u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 5450/RMOb-JIH/1822/96 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti umístění, udržování a provozování 
veřejné telekomunikační sítě v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 
městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 71/78 ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 71/85 ostatní plocha, zeleň 

parc.č. 110/2 ostatní plocha, jiná plocha 

parc.č. 110/3 ostatní plocha, jiná plocha 

parc.č. 110/27 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, s oprávněným: 

CETIN a.s., IČO: 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 ve znění 
přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
INV/RMOb/0095/21 
Dodatek č. 3 k SOD - VZ 33.21 - Rekonstrukce ul. Alejnikovova, Ostrava - Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 5451/RMOb-JIH/1822/96 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 3 k SOD č. agendové S/0506/2021/INV ze dne 14.06.2021 
se zhotovitelem SEMITA - DS, s.r.o., Veřovice 171, 742 73 Veřovice, IČO 038 29 707  na akci 
VZ 33.21 Rekonstrukce ul. Alejnikovova, Ostrava - Zábřeh. Na základě předložených dokladů, 
kterými se upravuje položkový rozpočet na tuto zakázku, se zvyšuje konečná cena 
o 53 551,70 Kč bez DPH na částku 4 815 429,90 Kč bez DPH 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/30 
  

  
2) ukládá 

  
odboru investičnímu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Dodatku č. 3 ke SOD 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 31.01.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0096/21 
Dodatek č. 2 k SOD S/0792/2021/INV ze dne 11.08.2021, VZ 46.21 Výstavba 
víceúčelového hřiště na ulici 29. dubna v Ostravě-Výškovicích 
  
Usnesení číslo: 5452/RMOb-JIH/1822/96 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č.2 k SOD, agendové číslo S/0792/2021/INV, ze dne 11.08.2021 
se zhotovitelem VYSSPA Sports Technology s.r.o., Skladová 2438/9, Východní předměstí, 
326 00 Plzeň, IČO 27967638, na akci VZ 46.21 Výstavba víceúčelového hřiště na ulici 29. dubna 
v Ostravě-Výškovicích. Na základě předložených dokladů, kterými se upravuje položkový 
rozpočet na tuto zakázku, se snižuje  cena  o 98 620,88 Kč bez DPH na částku 2 201 189,89 Kč 
bez DPH 

  
2) ukládá 

  
odboru investičnímu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením dodatku č.2 k SOD 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 17.01.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0266/21 
Souhrnná zpráva (veřejné zakázky na služby zadané v DNS) - VZ 37.20 Dynamický 
nákupní systém Inženýrsko-investorská činnost a stavebně technický dozor investora 
při realizaci stavebních a jiných prací 
  
Usnesení číslo: 5453/RMOb-JIH/1822/96 

OVZ 

k usnesení č. 3343/RMOb-JIH/1822/56 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
zprávy o otevření, o posouzení a o hodnocení nabídek k veřejným zakázkám zadávaným v rámci 
DNS VZ 37.20 „Dynamický nákupní systém Inženýrsko-investorská činnost a stavebně 
technický dozor investora při realizaci stavebních a jiných prací” dle § 141 zákona 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/30 
  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, za IV. čtvrtletí 
roku 2021, a to: 
-VZ 48.2021 TDI na realizaci stavby Zateplení objektu Mjr. Nováka 1455/34, Ostrava-Hrabůvka
-VZ 74.2021 TDI na Vybudování příjezdové komunikace z ul. Kischovy na ul. Svornosti 
-VZ 97.2021 TDI na realizaci stavby ZŠ Kosmonautů 15, Ostrava-Zábřeh, výměna výtahu 
budovy školní jídelny 
-VZ 98.2021 TDI na opravu volného bytu č. 75, B. Četyny 2/930, Ostrava-Bělský Les, vč. 
bytového jádra 
-VZ 99.2021 TDI na opravu volného bytu č. 78, B. Četyny 2/930, Ostrava-Bělský Les, vč. 
bytového jádra 
-VZ 100.2021 TDI na opravu volného bytu č. 8, Volgogradská 20/2462,Ostrava-Zábřeh, vč. 
výměny bytového jádra 
-VZ 101.2021 TDI na opravu volného bytu č. 17, Horymírova 4/2975, Ostrava-Zábřeh, vč. 
výměny bytového jádra 
-VZ 102.2021 TDI na realizaci stavby MŠ B. Dvorského 2, Ostrava-Bělský Les, Na zahradě naší 
školky nenudí se kluci holky, dětské multifunkční hřiště 
-VZ 103.2021 TDI na opravu volného bytu č. 4, Volgogradská 90/2377,Ostrava-Zábřeh, vč. 
výměny bytového jádra 
-VZ 104.2021 TDI na realizaci stavby Oprava oplocení MŠ Tarnavova 18, Ostrava-Zábřeh 
-VZ 105.2021 TDI na opravu volného bytu č. 9, P. Lumumby 21/2161, Ostrava-Zábřeh, vč. 
bytového jádra 
-VZ 106.2021 TDI na opravu obsazeného bytu č. 2, Průkopnická 1/2124, Ostrava-Zábřeh, vč. 
bytového jádra 
-VZ 107.2021 TDI na opravu volného bytu č. 4, Volgogradská 92/2376,Ostrava-Zábřeh, vč. 
výměny bytového jádra 
-VZ 108.2021 TDI na opravu volného bytu č. 9, P. Lumumby 21/2161, Ostrava-Zábřeh, vč. 
bytového jádra 
-VZ 109.2021 TDI na opravu volného bytu č. 4, P. Lumumby 20/2341, Ostrava-Zábřeh, vč. 
bytového jádra 
-VZ 110.2021 TDI na realizaci stavby Oprava sociálního zařízení pro děti v MŠ Mjr. Nováka 
30, Ostrava-Hrabůvka 
-VZ 111.2021 TDI na opravu volného bytu č. 11, Volgogradská 96/2397, Ostrava-Zábřeh, vč. 
výměny bytového jádra 
-VZ 112.2021 TDI na realizaci stavby ZŠ F. Formana 45, Ostrava-Dubina – Rekonstrukce-
Výměna osobního výtahu 
-VZ 113.2021 TDI na opravu volného bytu č. 11, Průkopnická 1/2124, Ostrava-Zábřeh, vč. 
bytového jádra 
-VZ 114.2021 TDI na opravu volného bytu č. 13, Výškovická 186/632, Ostrava-Výškovice 
-VZ 115.2021 TDI na výměnu osobního výtahu v bytovém domě na ul. Klegova 23/1407, 
Ostrava-Hrabůvka 
-VZ 116.2021 TDI na opravu volného bytu č. 79, Horymírova 4/2975, Ostrava-Zábřeh, včetně 
výměny bytového jádra 
 
 
  

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/30 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0237/21 
Souhrnná zpráva (podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadané v DNS) –
VZ 60.20 DNS „Provádění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, městského obvodu 
Ostrava - Jih” 
  
Usnesení číslo: 5454/RMOb-JIH/1822/96 

OVZ 

k usnesení č. 5111/RMOb-JIH/1822/89 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
zprávy o otevření, posouzení a o hodnocení nabídek k veřejným zakázkám zadávaným v DNS 
VZ 60.20 Dynamický nákupní systém VZ 60.20 DNS „Provádění oprav v bytech ve vlastnictví 
SMO, městského obvodu Ostrava - Jih” dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, za IV. čtvrtletí roku 2021, a to: 
- 288/2021 Oprava volného bytu č. 3, Dr. Šavrdy 17/3028, Ostrava-Bělský Les, 
- 300/2021 Oprava volného bytu č. 17, Horymírova 4/2975, Ostrava-Zábřeh, včetně výměny 
bytového jádra, 
- 301/2021 Oprava volného bytu č. 3, Čujkovova 17/1713, Ostrava-Zábřeh, 
- 302/2021 Oprava volného bytu č. 53, Čujkovova 23/1715, Ostrava-Zábřeh, 
- 303/2021 Oprava volného bytu č. 21, Fr. Formana 28/277, Ostrava-Dubina, 
- 304/2021 Oprava volného bytu č. 5, Svornosti 5/2280, Ostrava-Zábřeh, 
- 305/2021 Oprava volného bytu č. 2, Zlepšovatelů 16/557, Ostrava-Hrabůvka, 
- 306/2021 Oprava volného bytu č. 75, B. Četyny 2/930, Ostrava-Bělský Les, 
- 307/2021 Oprava volného bytu č. 11, P. Lumumby 3/2595, Ostrava-Zábřeh, 
- 308/2021 Oprava volného bytu č. 78, B. Četyny 2/930, Ostrava-Bělský Les, 
- 309/2021 Oprava volného bytu č. 1, Jubilejní 50/312, Ostrava-Hrabůvka, 
- 310/2021 Oprava volného bytu č. 53, M. Fialy 1/248, Ostrava-Dubina, 
- 311/2021 Oprava volného bytu č. 76, Plzeňská 10/2619, Ostrava-Zábřeh, 
- 312/2021 Oprava volného bytu č. 24, Vaňkova 50/1012, Ostrava-Bělský Les, 
- 313/2021 Oprava volného bytu č. 8, Volgogradská 20/2462, Ostrava-Zábřeh, 
- 314/2021 Oprava volného bytu č. 18, Čujkovova 23/1715, Ostrava-Zábřeh, 
- 315/2021 Oprava volného bytu č. 11, Fr. Formana 49/272, Ostrava-Dubina, 
- 316/2021 Oprava obsazeného bytu č. 2, Jubilejní 1/250, Ostrava-Hrabůvka, 
- 317/2021 Oprava volného bytu č. 22, Plzeňská 10/2619, Ostrava - Zábřeh, 
- 318/2021 Oprava volného bytu č. 64, Čujkovova 23/1715, Ostrava-Zábřeh, 
- 319/2021 Oprava volného bytu č. 32, Čujkovova 29/1718, Ostrava - Zábřeh, 
- 320/2021 Oprava volného bytu č. 6, Volgogradská 88/2413, Ostrava-Zábřeh, 
- 321/2021 Oprava obsazeného bytu č. 1, Kischova 10/2339, Ostrava-Zábřeh, včetně výměny 
bytového jádra, 
- 322/2021 Oprava obsazeného bytu č. 5, Kischova 12/2338, Ostrava-Zábřeh, včetně výměny 
bytového jádra, 
- 323/2021 Oprava obsazeného bytu č. 15, Plzeňská 8/2619, Ostrava-Zábřeh, 
- 324/2021 Oprava volného bytu č. 4, Volgogradská 90/2377, Ostrava-Zábřeh, 
- 325/2021 Oprava volného bytu č. 13, V. Jiřikovského 37/172, Ostrava-Dubina, 
- 326/2021 Oprava obsazeného bytu č. 28, Čujkovova 29/1718, Ostrava-Zábřeh, 
- 327/2021 Oprava volného bytu č. 9, Svornosti 49/2286, Ostrava-Zábřeh, vč. bytového jádra, 
- 328/2021 Oprava obsazeného bytu č. 6, B. Václavka 5/1020, Ostrava-Bělský Les, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/30 
  

- 330/2021 Oprava obsazeného bytu č. 10, Dr. Šavrdy 9/3021, Ostrava-Bělský Les, 
- 331/2021 Oprava obsazeného bytu č. 2, Průkopnická 1/2124, Ostrava-Zábřeh, včetně výměny 
bytového jádra, 
- 333/2021 Oprava volného bytu č. 38, Plzeňská 8/2619, Ostrava-Zábřeh, 
- 334/2021 Oprava volného bytu č. 5, Svornosti 5/2280, Ostrava-Zábřeh, 
- 335/2021 Oprava volného bytu č. 3, Čujkovova 17/1713, Ostrava-Zábřeh, 
- 336/2021 Oprava volného bytu č. 23, Horymírova 125/3064, Ostrava-Zábřeh, 
- 337/2021 Oprava obsazeného bytu č. 2, Jubilejní 1/250, Ostrava-Hrabůvka, 
- 338/2021 Oprava volného bytu č. 10, Volgogradská 94/2375, Ostrava-Zábřeh, 
- 339/2021 Oprava volného bytu č. 2, P. Lumumby 12/2330, Ostrava-Zábřeh, 
- 340/2021 Oprava volného bytu č. 12, P. Lumumby 10/2329, Ostrava-Zábřeh, 
- 341/2021 Oprava obsazeného bytu č. 11, Volgogradská 20/2462, Ostrava-Zábřeh, 
- 342/2021 Oprava volného bytu č. 8, V. Jiřikovského 29/168, Ostrava-Dubina, 
- 343/2021 Oprava volného bytu č. 56, V. Košaře 1/122, Ostrava-Dubina, 
- 344/2021 Oprava volného bytu č. 15, Horymírova 125/3064, Ostrava-Zábřeh, 
- 345/2021 Oprava volného bytu č. 9, P. Lumumby 21/2161, Ostrava-Zábřeh, vč. bytového jádra,
- 346/2021 Oprava obsazeného bytu č. 28, Čujkovova 29/1718, Ostrava-Zábřeh, 
- 347/2021 Oprava volného bytu č. 23, Fr. Formana 55/275, Ostrava-Dubina, 
- 348/2021 Oprava volného bytu č. 6, Svornosti 5/2280, Ostrava-Zábřeh, 
- 349/2021 Oprava volného bytu č. 1, Letecká 21/346, Ostrava-Hrabůvka, 
- 350/2021 Oprava volného bytu č. 5, Zlepšovatelů 16/557, Ostrava-Hrabůvka, 
- 351/2021 Oprava volného bytu č. 3, V. Košaře 3/123, Ostrava-Dubina, 
- 352/2021 Oprava volného bytu č. 4, Volgogradská 2376/92, Ostrava-Zábřeh, 
- 353/2021 Oprava obsazeného bytu č. 1, B. Václavka 19/1017, Ostrava-Bělský Les, 
- 354/2021 Oprava volného bytu č. 26, Odborářská 74/678, Ostrava-Hrabůvka, 
- 355/2021 Oprava volného bytu č. 13, Fr. Formana 28/277, Ostrava-Dubina, 
- 356/2021 Oprava volného bytu č. 23, Plzeňská 10/2619, Ostrava-Zábřeh, 
- 357/2021 Oprava obsazeného bytu č. 26, Karpatská 20/2857, Ostrava - Zábřeh, 
- 358/2021 Oprava volného bytu č. 1, Edisonova 29/384, Ostrava - Hrabůvka, 
- 359/2021 Oprava volného bytu č. 77, Horymírova 125/3064, Ostrava-Zábřeh, 
- 360/2021 Oprava volného bytu č. 13, Výškovická 186/632, Ostrava-Výškovice, 
- 361/2021 Oprava volného bytu č. 4, P. Lumumby 20/2341, Ostrava-Zábřeh, vč. bytového jádra,
- 362/2021 Oprava obsazeného bytu č. 19, Vaňkova 46/1010, Ostrava-Bělský Les, včetně 
výměny bytového jádra, 
- 363/2021 Oprava volného bytu č. 11, Volgogradská 2397/96, Ostrava-Zábřeh, 
- 364/2021 Oprava obsazeného bytu č. 29, Mňukova 24/3022, Ostrava - Zábřeh, 
- 365/2021 Oprava volného bytu č. 11, Průkopnická 1/2124, Ostrava-Zábřeh, 
- 366/2021 Oprava obsazeného bytu č. 4, Volgogradská 2423/72, Ostrava-Zábřeh, 
- 367/2021 Oprava volného bytu č. 24, Odborářská 68/675, Ostrava-Hrabůvka, 
- 368/2021 Oprava obsazeného bytu č. 15, Markova 16/2947, Ostrava-Zábřeh, včetně výměny 
bytového jádra, 
- 369/2021 Oprava volného bytu č. 16, Edisonova 84/793, Ostrava – Hrabůvka, 
- 370/2021 Oprava volného bytu č. 79, Horymírova 4/2975, Ostrava - Zábřeh, 
- 371/2021 Oprava volného bytu č. 1, Jubilejní 25/286, Ostrava-Hrabůvka, 
- 372/2021 Oprava obsazeného bytu č. 59, Jugoslávská 20/2777, Ostrava-Zábřeh, 
- 373/2021 Oprava volného bytu č. 6, Jubilejní 43/303, Ostrava-Hrabůvka, 
- 374/2021 Oprava volného bytu č. 53, Čujkovova 23/1715, Ostrava - Zábřeh, 
- 375/2021 Oprava obsazeného bytu č. 75, Horymírova 14/2949, Ostrava - Zábřeh, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/30 
  

- 376/2021 Oprava volného bytu č. 4, Jubilejní 7/333, Ostrava-Hrabůvka, 
- 377/2021 Oprava volného bytu č. 7, Odborářská 68/675, Ostrava-Hrabůvka, 
- 378/2021 Oprava volného bytu č. 2, B. Václavka 3/1019, Ostrava-Bělský Les, 
- 379/2021 Oprava volného bytu č. 17, V. Jiřikovského 37/172, Ostrava-Dubina 

  
 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0264/21 
Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – VZ 104.21 „Dětské hřiště č. 5 – k. ú. Hrabůvka, 
parc. č. 939/1 ul. U Haldy X Provaznická” 
  
Usnesení číslo: 5455/RMOb-JIH/1822/96 

OVZ 

k usnesení č. 5234/RMOb-JIH/1822/91 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na stavební práce VZ 104.21 „Dětské hřiště č. 5 – k.ú. Hrabůvka, parc. č. 939/1 ul. U Haldy 
X Provaznická” a o uzavření smlouvy o dílo u této podlimitní veřejné zakázky s vybraným 
dodavatelem JaTu stavby s.r.o., Zengrova 506/15, 703 00 Ostrava – Vítkovice, IČO: 06669476, 
za nabídkovou cenu 10 963 430,16 Kč bez DPH, tj. 13 265 750,49 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 
85 kalendářních dnů od zahájení díla a s počtem 3 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

  
2) ukládá 

  
odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 104.21 „Dětské hřiště č. 5 – k. ú. Hrabůvka, 
parc. č. 939/1 ul. U Haldy X Provaznická” 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 21.01.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce VZ 104.21 „Dětské hřiště č. 5 – k.ú. Hrabůvka, parc. č. 939/1 
ul. U Haldy X Provaznická” 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 28.02.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/30 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0268/21 
Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka malého rozsahu na služby) - VZ 02.22 
Zpracování projektové dokumentace „Rekonstrukce parkové zeleně mezi ulicemi 
Mjr. Nováka a Krestova“ 
  
Usnesení číslo: 5456/RMOb-JIH/1822/96 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby VZ 02.22 
Zpracování projektové dokumentace „Rekonstrukce parkové zeleně mezi ulicemi Mjr. Nováka 
a Krestova“ dle ust. § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a oddílu B části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek 
Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových 
organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 
s úpravou 

2) jmenuje 

  
komisi pro otevírání nabídek 
- členové 
1. Tereza Pustelníková, DiS., odbor investiční 
2. Bc. Monika Decková DiS., odbor investiční 
3. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů 
1. Ing. Hana Staňková, odbor investiční 
2. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi ve složení: 
- členové 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
3. PhDr. Daniel Jeřábek, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 

- náhradníci členů 
1. Bc. Zdeněk Hűbner, MBA, místostarosta obvodu 
2. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 
3. Ing. Petra Bálková, odbor dopravy a komunálních služeb 

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky 
malého rozsahu VZ 02.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
smlouvy u této veřejné zakázky 

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 11.03.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/30 
  

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0270/21 
Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 66.21 
„Oprava stoupajícího potrubí č. 2 a 8 v BD Čujkovova 32, Ostrava-Zábřeh” 
  
Usnesení číslo: 5457/RMOb-JIH/1822/96 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce  VZ 66.21 
„Oprava stoupajícího potrubí č. 2 a 8 v BD Čujkovova 32, Ostrava-Zábřeh” dle ust. § 27 
v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a oddílu B části II.  Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, 
ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedených v předloženém materiálu 

2) jmenuje 

  
komisi pro otevírání nabídek 
- členové: 
1. Tereza Pustelníková, DiS., odbor investiční 
2. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
3. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

- náhradníci členů: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 
3. Irena Peterová, odbor bytového a ostatního hospodářství 

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu VZ 66.21 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této veřejné zakázky 

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 24.03.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/30 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0271/21 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 93.21 
„REPLACE – Zeleň místo betonu“ 
  
Usnesení číslo: 5458/RMOb-JIH/1822/96 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce VZ 93.21 
„REPLACE – Zeleň místo betonu“ dle § 26 v návaznosti na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a části III. Zásad pro zadávání 
veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 
příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém 
materiálu s úpravou 

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Bc. Zdeněk Hűbner, MBA, místostarosta obvodu 
2. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
3. PhDr. Daniel Jeřábek, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 
4. Bc. Pavlína Polášková, členka zastupitelstva obvodu 
5. Ing. David Slanina, odbor dopravy a komunálních služeb 

- náhradníci členů: 
1. Mgr. Dagmar Hrabovská, místostarostka obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. Ing. Petra Bálková, odbor dopravy a komunálních služeb 
4. Ing. Daniel Adamčík, vedoucí odboru strategického rozvoje 
5. Mgr. Lukáš Blahuta, odbor dopravy a komunálních služeb 

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce VZ 93.21 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy 
o dílo u této veřejné zakázky 

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.03.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0272/21 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) - VZ 102.21 „REPLACE 
– Zeleň místo betonu – osázení trvalkami, keři a založení květnatých louček“ 
  
Usnesení číslo: 5459/RMOb-JIH/1822/96 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/30 
  

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na služby VZ 102.21 „REPLACE 
– Zeleň místo betonu – osázení trvalkami, keři a založení květnatých louček“ dle § 26 
v návaznosti na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění 
pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu s úpravou 

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Bc. Zdeněk Hűbner, MBA, místostarosta obvodu 
2. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
3. PhDr. Daniel Jeřábek, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 
4. Bc. Pavlína Polášková, členka zastupitelstva obvodu 
5. Ing. Veronika Staňková, odbor dopravy a komunálních služeb 

- náhradníci členů: 
1. Mgr. Dagmar Hrabovská, místostarostka obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. Ing. Petra Bálková, odbor dopravy a komunálních služeb 
4. Ing. Daniel Adamčík, vedoucí odboru strategického rozvoje 
5. Bc. Angela Bandolová, odbor dopravy a komunálních služeb 

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 102.21 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření rámcové 
smlouvy o dílo u této veřejné zakázky 

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.03.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0274/21 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 108.21 
„Zateplení fasády a střech objektu občanské vybavenosti V Zálomu č.p. 2948/1, 
Ostrava-Zábřeh“ 
  
Usnesení číslo: 5460/RMOb-JIH/1822/96 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce VZ 108.21 
„Zateplení fasády a střech objektu občanské vybavenosti V Zálomu č.p. 2948/1, Ostrava-
Zábřeh“ dle § 26 v návaznosti na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, a části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/30 
  

města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, 
ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
3. Ing. Petr Halfar, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
4. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
5. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
4. Marie Holková, odbor bytového a ostatního hospodářství 
5. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce VZ 108.21 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy 
o dílo u této veřejné zakázky 

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 10.03.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0275/21 
Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 95.21 
„Hydroizolace soklů obvodového zdiva bytových domů Jubilejní 26, 28, 30, 30A, 32, 34, 
40, 44, 46“ 
  
Usnesení číslo: 5461/RMOb-JIH/1822/96 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce  VZ 95.21 
„Hydroizolace soklů obvodového zdiva bytových domů Jubilejní 26, 28, 30, 30A, 32, 34, 40, 44, 
46“ dle ust. § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, a oddílu B části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek 
Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových 
organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/30 
  

2) jmenuje 

  
komisi pro otevírání nabídek 
- členové: 
1. Ing. Drahomíra Pflegrová, odbor investiční 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
2. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
3. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 

- náhradníci členů: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu VZ 95.21 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této veřejné zakázky 

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 10.03.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0276/21 
Změna zadávací dokumentace (veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky) –
VZ 101.21 „Nákup propagačních předmětů pro městský obvod Ostrava-Jih v roce 2022”
  
Usnesení číslo: 5462/RMOb-JIH/1822/96 

OVZ 

k usnesení č. 5353/RMOb-JIH/1822/94 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
provedení změny zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce 
malého rozsahu na dodávky VZ 101.21 „Nákup propagačních předmětů pro městský obvod 
Ostrava-Jih v roce 2022” dle přiložené důvodové zprávy a prodloužení lhůty pro podání nabídek

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/30 
  

  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0277/21 
Změna zadávací dokumentace (podlimitní veřejná zakázka na stavební práce) –
VZ 107.21 „Výškovická ul. prostor mezi ul. Svornosti a Čujkovova, Ostrava-Jih” 
  
Usnesení číslo: 5463/RMOb-JIH/1822/96 

OVZ 

k usnesení č. 5323/RMOb-JIH/1822/93 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
provedení změny zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci k podlimitní 
veřejné zakázce na stavební práce VZ 107.21 „Výškovická ul. prostor mezi ul. Svornosti 
a Čujkovova, Ostrava-Jih” dle přiložené důvodové zprávy 

 
2) bere na vědomí 

  
prodloužení lhůt dle § 98 odst. 4 a dle § 99 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

  
 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0273/21 
Zrušení zadávacího řízení (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 99.21 Zpracování 
projektové dokumentace „Rekonstrukce tramvajového podchodu Dolní, ul. Plzeňská, 
Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 5464/RMOb-JIH/1822/96 

OVZ 

k usnesení č. 5243/RMOb-JIH/1822/91 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o zrušení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 99.21 Zpracování 
projektové dokumentace „Rekonstrukce tramvajového podchodu Dolní, ul. Plzeňská, Ostrava-
Jih“ dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, z důvodu, že po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný 
účastník zadávacího řízení 

2) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony vyplývající z usnesení 
a související se zrušením zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 99.21 
Zpracování projektové dokumentace „Rekonstrukce tramvajového podchodu Dolní, 
ul. Plzeňská, Ostrava-Jih“ 

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 04.02.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/30 
  

  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0279/21 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 106.21 
„Oprava výtluků na komunikacích svěřených do správy městského obvodu Ostrava-
Jih“ 
  
Usnesení číslo: 5465/RMOb-JIH/1822/96 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce VZ 106.21 
„Oprava výtluků na komunikacích svěřených do správy městského obvodu Ostrava-Jih“ dle § 26 
v návaznosti na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění 
pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Bc. Zdeněk Hűbner, MBA, místostarosta obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. Mgr. Lukáš Blahuta, odbor dopravy a komunálních služeb 
4. PhDr. Daniel Jeřábek, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 
5. Ing. István Polónyi, odbor dopravy a komunálních služeb 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
4. Ing. Petra Bálková, odbor dopravy a komunálních služeb 
5. Ing. David Slanina, odbor dopravy a komunálních služeb 

  
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce VZ 106.21 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření rámcové 
smlouvy o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 24.03.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/30 
  

  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0023/21 
Návrh na poskytnutí finančního daru spolku Elegant 
  
Usnesení číslo: 5466/RMOb-JIH/1822/96 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
poskytnout finanční dar 20 000 Kč Kulturně sportovnímu spolku Elegant, se sídlem 
Rodinná 678/12, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 086 26 502  a uzavřít darovací smlouvu dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
odboru podpory volených orgánů zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto 
usnesení 

 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 27.01.2022
 vedoucí odboru podpory volených orgánů 

 
  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0001/22 
Změna termínu schůze rady 
  
Usnesení číslo: 5467/RMOb-JIH/1822/96 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) mění 

  
termín 97. schůze rady z 20.01.2022 na 18.01.2022 od 13:00 hodin 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0001/22 
Stanovení platu ředitelům příspěvkových organizací základních a mateřských škol 
zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 5468/RMOb-JIH/1822/96 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) stanoví 

  
s účinností od 01.01.2022 platové výměry ředitelům příspěvkových organizací základních 
a mateřských škol v souladu s nařízením vlády č. 531/2021 Sb., kterým se mění nařízení vlády 
č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu se “Zásadami pro stanovení příplatku za vedení, pro poskytování osobního, 
zvláštního a specializačního příplatku a odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených 
Statutárním městem Ostrava, Městským obvodem Ostrava-Jih” 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/30 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0003/22 
Přiznání specializačního příplatku řediteli Základní školy a mateřské školy Ostrava-
Zábřeh, Březinova 52, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 5469/RMOb-JIH/1822/96 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
se “Zásadami pro stanovení příplatku za vedení, pro poskytování osobního, zvláštního 
a specializačního příplatku a odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených Statutárním 
městem Ostrava, Městským obvodem Ostrava-Jih” přiznání specializačního příplatku řediteli 
Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvkové organizace 
se sídlem Březinova 1383/52, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978336, s účinností od 01.01.2022, 
dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0002/22 
Uložení povinnosti součinnosti při realizaci dotazníkového šetření 
  
Usnesení číslo: 5470/RMOb-JIH/1822/96 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) ukládá 

  
ředitelce Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvkové 
organizaci  se sídlem Horymírova 2978/100, 700 30, Ostrava-Zábřeh, IČO: 70944628 zajistit 
a spolupracovat při realizaci dotazníkového šetření, které se týká  hodnocení síly pracoviště 

  
 Vyřizuje: Mgr. Miroslava Škaldová, MBA, T: 31.01.2022
 ředitelka PO 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0004/22 
Změna odpisového plánu a rozpočtu na rok 2021 Mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Volgogradská 4, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 5471/RMOb-JIH/1822/96 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
změnu odpisového plánu na rok 2021 Mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, 
příspěvkové organizace, se sídlem Volgogradská 2613/4, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
IČO 75029847, dle předložené důvodové zprávy 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/30 
  

  
2) schvaluje 

  
změnu rozpočtu na rok 2021 Mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, příspěvkové 
organizace, se sídlem Volgogradská 2613/4, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 75029847, 
a to snížením plánovaných nákladů na odpisy majetku ve výši 2  tis. Kč, dle předložené 
důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0253/21 
Návrh na poskytnutí slevy z nájemného za úplné omezení užívání lodžií v domě 
Lumírova 487/7 v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 5472/RMOb-JIH/1822/96 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
a) poskytnout nájemcům bytů z domu č.p. 487 na adrese Lumírova 487/7, který stojí na pozemku 
p.č. 793/36 v k.ú. Výškovice u Ostravy v obci Ostravě, specifikovaným v příloze č. 1 tohoto 
materiálu slevu z nájemného odpovídající započtené ploše lodžie 

• u nájemců bytů s čísly 1, 2, 9, 10, 15, 16, 21, 22, 27, 28, 33, 34, 39, 40, 45, 46, 51, 52, 57, 
58, 63, 64, 69, 70, 75, 76 (severní strana domu) - za období od 24.06.2021 do 24.11.2021 
• u nájemce bytu číslo 58 (severní strana domu) - za období od 24.06.2021 do 09.07.2021 
• u nájemce bytů s čísly 7, 8, 13, 14, 19, 20, 25, 26, 31, 38, 43, 49, 50, 55, 56, 61, 62, 67, 
68, 73, 74, 77, 78 (západní strana domu) - za období od 08.07.2021 do 02.12.2021 
• u nájemce bytu číslo 32 (západní strana domu) - za období od 09.09.2021 do 02.12.2021 
• u nájemce bytu číslo 37 (západní strana domu) - za období od 10.08.2021 do 02.12.2021 
• u nájemce bytu číslo 44 (západní strana domu) - za období od 16.11.2021 do 02.12.2021 
• u nájemců bytů s čísly 3, 4, 5, 6, 11, 12, 17, 18, 23, 24, 29, 30, 35, 36, 41, 42, 47, 48, 53, 
54, 59, 60, 65, 66, 71, 72 (jižní strana domu) - za období od 21.05.2021 do 09.12.2021 

u každého jednotlivého nájemce v celkové výši dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, a to z důvodu 
kompletního omezení možnosti užívání lodžií v důsledku dlouhotrvající opravy fasády domu 
a lodžií na adrese Lumírova 487/7 v Ostravě 

2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství realizovat bod 1., tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.01.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 

 


